
9*i

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JLP . с> 6 . Л о / J /  № * 3 / 3 0 4 .- 3 0 -

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменения 
в часть 2 статьи 8 Закона 
Иркутской области «О по
рядке управления и распо
ряжения государственной 
собственностью Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в часть 2 
статьи 8 Закона Иркутской области «О порядке управления и распоряжения 
государственной собственностью Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области Л.М. Берлина



ЗАКОН  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 8 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 8 Закона Иркутской области от 6 декабря 
2011 года № 123-03 «О порядке управления и распоряжения государ
ственной собственностью Иркутской области» (Ведомости Законодатель
ного Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2012, № 46, т. 1; 2013, 
№ 55, т. 2; Областная, 2013, 30 декабря) изменение, дополнив ее пунк
том 101 следующего содержания:

«101) передача в пользование общинам коренных малочисленных 
народов, представители которых проживают на территории Иркутской об
ласти (далее -  малочисленные народы), и лицам, относящимся к малочис
ленным народам, в целях осуществления традиционного хозяйствования и 
занятия традиционными промыслами;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.


